

دوستان سلام.

من ۲۱ مرداد (August 12) ساعت ۹ صبح تو سازمان سنجش NOET امتحان تافل داشتم و می خواستم تجربه ام رو برای شما بگم. تقریباً من ساعت ۸:۳۰ اونجا بودم که کم کم بچه ها می رفتن داخل و تقریباً ساعت 9:30 آزمون ما شروع شد. یه نکته اینکه از دم در سازمان سنجش اگه که به طرفه میدون ولیعصر برید یه خیابون فرعی دست چپتون هست که یکم پایین تر برید سر یه کوچه یه هیپرمارکت هستش اونجا اگه بچه هایی مثل من خواستن میتونن RedBull یا Hype (اوشابه انرژی زا) بخرن اونجا. که کلاً 5 6 دقیقه بیشتر نمیره رفت و برگشت که حین امتحان تو بخش ریڈینگ و لیستنینگ خسته نشن (البته ممکنه بعضی ها به این حساسیت داشته باشن یا حداقل قبلش یبار تست کرده باشین پیشنهادم خدایی نکرده واسه کسی باعث ضرری نشه)

اول یه سری از اتفاق های سر جلسه رو توضیح میدم و بعدش از مطالب آزمون.

اولاً برخورد همه خیلی خوب بود. دوما سیستم ها متاسفانه آپدیت نشده یعنی کیبورد از همون قدیمی ها بود اما خب مشکل خاصی نداشتند فقط به روز نبودن. یه نکته اینکه هیچ کسی نمی تونست هیچ چیزی رو با خودش داخل بره (حتی بطری آب و حتی نمیشد لیوان آب پر رو روی میز بزارید که وسط آزمون بخورید) به طوری که یکی از شرکت کننده ها که میگفتش بخاطر مشکل قلبیش نیاز داره یه قرص پروپانولول همراهش باشه، اجازه ندادن و مجبور شد توی لاکر بزاره که اگه نیاز شد بعدش بیاد و بره (البته اگه زنده میموند! که خدا روشکر موند:)). اما مداد و خودکار مشکلی نبود و میشد برد. یه بحث دیگه ای که شاید متفاوت بود توی این آزمون، این بود که یکی از خانم ها که امتحان داشت یبار وسط آزمون رفت دستشویی و اما وقتی برگشت بعد 4 5 دقیقه دوباره خیلی اصرار داشت که باز بره دستشویی! اما اصلاً بهش اجازه ندادن، اون موقع وقت لیستنینگ بود، و با توجه به ایجاد سروصدای اون زبان آموز برا رفتن و بحث با مراقب، سر و صدای زیادی ایجاد شد که بالاخره مراقب کارت هاش رو برد و رفت که دیگه بحثی نکنه و از آزمون محروم شدن کردند تا آنجا که من اطلاع دارم چون برنگشت. من خودم که مثلاً داشتم لیستنینگ گوش می دادم خیلی این موضوع (بحث های مراقب و اون خانم) هواسمو پرت کرد و کلاً جوو آزمون طوری شد که استرس به وجود می آورد و شاید باعث میشد که حواس خیلی ها پرت بشه و تو ذهن خیلی ها این اتفاق و بحث همش یاد آور بشه وسط لیستنینگها. سر همین شاید بهتر باشه یکم بیشتر مراعات بقیه بچه

ها و دوستانمون رو بکنیم و فقط به خواسته شخصی خودمون فکر نکنیم تو چنین شرایطی، حداقل خیلی آروم حرف بزنیم تو چنین زمانی حساسی طوریکه فقط مراقب بشنوه نه کل سالن! و دوم دوستان همیشه تو سکوت مطلق تمرین نکنید که جاهایی کم نیارید! سوما اینکه دوستان حواستون باشه ظاهراً که هرکسی فقط یک بار مجاز هست که وسط آزمون برا دستشویی یا آب خوردن یا هرچی کلا پاشه از سره آزمون، و حتما هم باید دست بلند کنید اجازه بگیرید و بعد برید. (یه پیشنهاد برای کسانی که وسط ریدینگ نیاز به دستشویی رفتن دارن! با توجه به تجربه شخصی: وقتی ریدینگ تموم میشه، قسمتی میاد که میگه بخش ریدینگ شما تموم شد و **continue** بزنید که بره قسمت بعد (که همون لیسنینگه)، این بخش یه مرحله قبل از اون قسمت توضیحات مربوط به لیسنینگ هستش. شما قبل اینکه **continue** بزنید، اجازه بگیرید و اون زمان که خیلی زمان مناسبی هستش برید کارتونو انجام بدید چون من خودم حدود 3 4 دقیقه طول کشید برگشتم و بعد برگشتن هم یکم وایسادم بدو بدو اومده بودم نفسم سر جاش بیاد بعد **continue** زدم و هیچ بخشی از آزمون رو از دست ندادم (با توجه به اینکه بعضی قسمت ها اگه **continue** نزنید خودش بعد چند دقیقه میره مرحله بعد). یه نکته هم حواستون باشه که با بقیه بچه ها خیلی اختلاف زمانی پیدا نکنید وگرنه اسپیکینگ بقیه ممکنه با لیسنینگ شما تداخل پیدا کنه و ممکن اذیت بشید برای لیستنینگ.

اما در مورد آزمون: من خودم قبلاً TPO های ۴۰ تا ۴۴ و 48 رو کار کردم که ریدینگ آزمون خیلی از ۴۰ تا ۴۴ هم راحت تر بود (48 که دیگه نمیدونم از کجا آوردن انگار کینه داره از بس سخته!!)، لغاتش واقعا راحت بود مثلاً دوتا از لغات **exclude**، **consensus** بودن. من خودم فایل پاورپوینت آقای علایی رو خوندم که کافی بود بنظرم و فایل ۱۲۱۲ رو نخوندم. اول آزمون که فهمیدم که یک ساعت و ۲۰ دقیقه زمان ریگینگ من هستش دونستم که ریدینگ من لانگه. اشتباهی که من کردم در بخش ریدینگ آزمون این بود که تو ریدینگ دوم که در مورد کشور تایلند بود یه نقشه هم اومده بود که موقعیت کشور تایلند رو نشون داده بود، من چون هیچ وقت با TPO بی که شکل داشته باشه برخورد نکردم، فکر کردم که اون ریدینگ، ریدینگ لانگ من هستش و به همین دلیل ریسک کردم و رو او یدونه 10 دقیقه وقت گذاشتم و سریع جواب دادم و روی دو تای بعدی ۲۵ دقیقه رو هرکدام وقت گذاشتم اما بعد فهمیدم که اولین ریدینگم لانگ بوده و امیدوارم که خیلی اشتباه نکرده باشم تو اون یدونه. خلاصه وقت هر کدوم رو بخودش اختصاص بدین. در مورد ریدینگ تایلند این توضیح رو بدم که در مورد این بود که مردم کشور تایلند از کجا نشأت می گیرند و از کجا آمدند و

تاریخشون به کجا برمی گرده که سخت ترین ریڈینگ بود در بین اون چهار ریڈینگ بنظر من. یکی دیگه از ریڈینگ ها در مورد انواع adaption پرندگان برای بهتر پرواز کردن بود مثل کم شدن وزن شون که شامل وزن ماهیچه ها و استخوان هاشون میشه، یکی دیگه حالت آیرودینامیک بدنشون و خلاصه توضیحات دیگه. دوتا ریڈینگ دیگه یادم نیست متاسفانه.

در مورد بخش لیسنینگ میتونم بگم که سختی listening ها مثل همون TPO های ۴۰ تا ۴۴ بود و شاید راحت تر، اما سوال ها کمی پیچیده شده بود یعنی خودتون درک میکنید که اکثراً منظور جوابها پارافریز شده و دقیقاً متن لیسنینگ بیان نمیشه. اما پیشنهادی که من دارم در دو قسمت conversation که قسمتهای اول هر دو پارت listening هستش، نکته برداری نکنید چون ساده ولی سریع صحبت می کنن در کل هم حد دو سه دقیقه حرف می زنند که براحتی میفهمید و جواب میدید (چون من خودم نکته برداری میکنم بعضی وقتا یسری نکات از دستم ممکنه در بره) اما واسه سایر بخش ها اگه بخواین میتونین نکته برداری کنید.

در مورد بخش اسپیکینگ خیلی سوالات راحت بود در حد همون TPO ها. سوال اول گفته بود کدوم یکی باید بیشترین درآمد داشته باشه؟ پرستار - افسر پلیس - معلم / سوال دوم این بود که آیا موافقید با این موضوع که دکتر های مسن تر علم شون بیشتره؟ / سوال 3 این بود که دانشگاه announcement داده بود که می خواد کتاب های کهنه ی توی کتابخونه رو جمع کنه تا جا برای کتاب های جدید توی قفسه ها ایجاد شه و کتاب های کهنه هم به صورت آنلاین رو سایت بزاره برا کسایی که میخوان استفاده کنن. دانشجو موافق بود و گفت ایده خوبیه چون دانشجویها راحت تر میتونن به کتاب های قدیمی دسترسی پیدا کنند و نیاز ندارند حملشون کنن چون آنلاین در دسترسن و دوم اینکه برا کتاب های جدید تو قفسه ها جا باز میشه و کتاب های جدید خریداری شده توسط دانشگاه قابل استفاده میشن. / سوال چهارم در مورد این بود که رئیس یک بخش دانشگاه که مربوط به سفرهای دانشجویها بود باید هزینه ی یک سفره دانشجویی را آماده می کرد اما بودجه خالی بود دو راه حل پیشنهاد شد یکی این که درصد کمی از مبلغ از دانشجویها گرفته شود که این باعث می شد افراد با توان مالی کمتر در مراسم شرکت نکنند همچنین درصد زیادی از مبلغ برای دانشگاه باز هم باقی می ماند و دوم اینکه گروهی ارزان قیمت تر را به داخل دانشگاه دعوت کنند و به این ترتیب هزینه اجاره کردن مکانی برای برگزاری مراسم در خارج از دانشگاه و همچنین هزینه رفت و آمد صرفه جویی می شود / سوال آخر هم این بود که بعضی حیوانات فقط از برگ درختان

تغذیه می‌کنن که این برگها پروتئین کافی ندارند و **adaption** اینگونه حیوانات برای تامین پروتئین بدن شون چیه: فکر کنم یکی استفاده از مکمل غذایی و یکی هم خوردن برگ ها تو زمان خاصی از روز هستش که اون وقت ها برگ درخت بیشترین **nutrition** ها رو داره

در مورد بخش رایتینگ سوال اول **integrated** تو بخش ری‌دینگش گفته بود که یسری درخت ها هستن که ریشه قوی و بلندی دارن و تو مناطق خشک و شرایط سخت خشکی تمام منابع آب رو برای خودش استفاده میکنن و در نتیجه گیاهان غالب منطقه رو از بین می‌برن. ری‌دینگ سه تا پیشنهاد داده بود که چطور این درخت ها رو از بین ببریم، یکی گفته بود که اونارو بسوزونیم، هر چند که سوختن باعث میشه بقیه گیاهان هم بسوزه اما با استفاده از کود و مواد شیمیایی دوباره گیاهان رو زنده میکنیم. دوم اینکه این درخت ها را قطع کنیم و بلافاصله گیاهان غالب منطقه رو کشت کنیم، که این گیاهان سریع رشد میکنن و جلوی نور خورشیدو می‌گیرن که به اون درخت ها نرسه و درختا خشک بشن و کم‌کم خودشان از بین می‌رن و سوم اینکه از روش طبیعی استفاده کنیم که **predator** های درختارو جمع کنیم که از برگهای این درخت ها بخورن که کم‌کم از بین برن و لیس‌نینگ در مورد روش اول برای سوختن گفتش این روش منطقی نیست چون نه تنها باعث میشه که بقیه گیاهان بسوزند بلکه **seed** های اون درخت ها از طریق رودخونه های نزدیک می‌تونه به مناطقی که سوخته نشده برن و باز در جایی دیگه با شرایط مناسب دوباره رشد کنن. در مورد قطع کردن درختان گفته بود که تضمینی نیست که گیاهان کشت شده سریعتر رشد کنن و این دلیل قانع کننده نیست و در مورد روش آخر هم گفته بود که این **predator** ها اینقدر سریع و کافی نیستن که با خوردن برگها، درخت رو از بین ببرن و درخت دوباره برگ جدیدی رو **replace** میکنه **survive** خودشو **manage** می‌کنه.

سوال آخر رایتینگ هم گفته بود که آیا موافقید که برای موفقیت در هر تجارتی باید کلی هزینه برای تبلیغات صرف بشه؟ من خودم گفتم که نه، 2 دلیل: همیشه به جای هزینه و تمرکز تو بخش تبلیغات، باید رو افزایش کیفیت سرمایه گذاری کرد و کیفیت رو بالا برد که خود این کیفیت بالا باعث تبلیغات غیرمستقیم دهن به دهن (یا اصطلاحاً **word of mouth**) میشه که میتونه رو فروش بیشتر و شانس موفقیت تجارت رو بیشتر کنه (مثال: شرکت ساخت ماشین **Rolls-Royce** - **Royce** که اصلاً تبلیغ نداره و موفق هست و ...) 2- این بود که میتونم با عدم هزینه زیاد در بخش

تبلیغات قیمت محصولات را پایین بیارن و به این روش میتونن مشتری های بیشتری رو از قشر بیشتر جامعه جهانی جذب کنن.

در آخر جا داره که از آقای علایی عزیز و همکارانشون برای همه راهنمایی ها و زحماتشون تشکر کنم (من با وجود اینکه تهران نبودم اما کلاس های مجازی خیلی برام مفید بود و از اون دوست عزیزم که این کلاس مجازی رو بهم پیشنهاد داد واقعا قدردانی میکنم، سپاس). امیدوارم که توضیحات مفید بوده باشه و آرزوی موفقیت برای همه دوستان رو دارم.